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Velkomstbrev 
Til nye børn og forældre 
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Velkommen i Arresø Børnehus  

Der åbner sig en helt ny verden for jeres barn, når det starter i vuggestue og børnehave. Jeres barn 

oplever verdenen og venner på en ny måde når de står på egne ben og mor og far ikke er lige ved 

siden af – jeres barn kommer til at lære og opleve at de kan så mange ting helt selv og at de er en 

del af et større børnefællesskab.  

 

Alle børn er forskellige og vi tager udgangspunkt i det enkelte barn og dets behov ved indkøring til 

en ny hverdag i Arresø Børnehus. Indkøring vil ske stille og roligt og i samarbejde med forældrene, 

så barnet kommer trygt og godt ind i den nye hverdag med nye børn og voksne. 

 

Når barnet starter i Arresø Børnehus, lægger vi ud med en samtale med jer om barnet. 

Indkøringen afhænger af barnet behov, og kan tage alt fra 1 til 2 uger. De første dage, er 

forældre/forældrene sammen med barnet. Og gradvis øges dagene, så barnet både spiser og sover 

hos os.  

Husk at I til enhver tid, er velkomne til at spørge os, hvis I er i tvivl om noget eller undrer jer. 

Grundlaget for jeres barns trivsel, er at I trives.  

 

Dagens rytme  

Vi åbner på en stue om morgenen. Her modtager vi både børnehavebørn og vuggestuebørn. En 

medarbejder fra hver afdeling åbner huset, så børnene bliver mødt af kendte ansigter.  

 

Kl. 6.30/6.45 åbner vi på Guldsmedstuen 

Kl. 07.15 åbner en børnehavestue og børn og voksne fordeler sig.  

Kl. 08.00 Åbner alle 4 stuer, og man kan blive afleveret på egen stue. 

Kl. 09.00 – 09.30 Formiddagsmad til vuggestuen, og samling begynder. (Aflever helst ikke i dette 

tidsrum) Børnehavebørnene tager en mad fra deres madkasse hvis sulten melder sig.  

09.30 – 10.45 Pædagogiske aktiviteter og leg – ude og inde  

11.00 Frokost  

12.00 – Sovetid for de små - ude leg for de store.  
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14.00 -  Eftermiddagsmad til de børn der er vågnet i vuggestuen og børnehaven spiser madpakker. 

Efterfølgende leg og aktiviteter på stuerne.  

16.00 Samler alle børnene sig enten inde eller udenfor.  

16.45/16.15 Arresø børnehus lukker og vi låser døren.  

Praktisk info  

Åbningstider og kontakt  

Vores åbningstider er følgende:      

Mandag – torsdag: 6.30 – 16.45  

Fredag: 6.45 – 16.15 

 

Vuggestuen 

Bæverstuen: Heidi, Heidi og Filippa.                                   Tlf: 72324102 

Guldsmedstuen: Trine, Tanya og Kirstine   Tlf: 72324103 

 

Børnehaven 

Svalestuen: Pernille, Cecilie og Tine                          Tlf: 72324106 

Salamander: Johnny, Maja og Jacob                            Tlf: 72324104 

  

Læseleg og sprog: Nesli 

Køkken: Henrik og har også børnetimer.  

Dagligleder Michael                                        Tlf: 72324101 

 

 

Aula  

Når I starter er det er meget vigtigt at vi til enhver tid altid har jeres opdaterede 

kontaktoplysninger – så̊ får I nyt telefonnummer eller nyt arbejde skal I give os besked med det 

samme. 
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Det er også̊ meget vigtigt at vi altid kan få fat på jer, så̊ hvis I ved at I ikke kan kontaktes en 

pågældende dag, skal vi vide hvem vi så̊ kan kontakte i tilfælde af sygdom eller nødstilfælde.  

 

Skiftetøj  

På jeres barns garderobe vil der være en kasse, hvor jeres barns skiftetøj skal være i. Husk navn i 

alt tøj og sko. Vi anbefaler at der er minimum to hele sæt tøj.  

Vi forventer at I ordner kasser og garderoben hver dag, så̊ der altid er hvad der skal være og i den 

rigtige størrelse og, så de er klar til brug for os. Vi vil gerne bruge tiden og vores opmærksomhed 

på jeres børn fremfor at lede efter tøj.  

Hvis jeres barn bruger sut, beder vi jer om at have min. 2 sutter med, med navn på.  

Jeres barn er også velkommen til at have sovebamse med, som kan lægges i garderoben, når den 

ikke skal bruges.  

Når jeres barn er omkring 2 år, anbefaler vi at de får to delt tøj med (også undertøj), så de kan 

styrke deres selvhjulpenhed i selv at tage tøjet af og på.  

Både i vuggestuen og børnehaven skal i selv medbringe bleer til jeres barns forbrug.  

 

Udetøj  

Medbring altid praktisk udetøj efter vejr: 

Regntøj, gummistøvler, vanter, hue (uden snore, gerne elefanthue både en tynd og en tyk), ekstra 

trøje, termosæt, sandaler, løbesko, osv. Det er vigtigt at der er lidt forskelligt i garderoben at 

vælge imellem da vejret jo ofte skifter i løbet af dagen.  

 

Sovetid  

I vuggestuen sover børn under 2 år ude i krybber og barnevogne. Vi holder opsyn med børnene, 

kigger til dem løbende og anvender også babyalarmer. Når jeres børn bliver 2 år, kommer de ind 

og sover på madrasser i fælles soverum.  

Børn der sover ude – I forældre skal medbringe:  
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God tyk bomuldstrøje, evt. tynd uldtrøje, tykke uldne sokker, tynd elefanthue og bløde vanter ved 

det koldere vejr. Vi har dyner til børnene.  

 

 

Mad 

Er jeres barn under 3,1 år får barnet serveret mad. Herunder medfølger, formiddagsmad, frokost 

og eftermiddagsmad. Hvis jeres barn er over 3,1 år, skal de have madpakke med. Vi anbefaler 2 

madpakker (en til frokost og en til eftermiddagsmad). I børnehaven er der ikke formiddagsmad, 

men hvis jeres barn er sulten, kan det tage en mad fra deres madpakke.  

 

Vores kostpolitik er at servere en sund og varieret mad, som overvejende er økologisk.  

I vuggestuen har vi en kostpolitik der sikrer, at børnene ikke får for meget sukker. Det betyder 

ikke, at vi har en nul-sukker-politik - men at vi har et fornuftigt forhold til, at man som 

vuggestuebarn godt må få fx. et lille stykke kage en sjælden gang. 

Formiddags – og eftermiddagsmaden består ofte af brød og frugt.  

Hvis jeres barn har allergi eller ikke kan tåle bestemte fødevarer bedes i give os besked, så vi kan 

informere køkkenet.  

Aflevering og afhentning  

Når i skal afleveres jeres børn om morgenen, vil vi gerne bede jer om af jeres børn bliver afleveret 

inden kl 09. Dvs. at i har vasket hænder, snakket med personalet og sagt farvel til jeres barn, og er 

ude af institutionen inden kl. 09. Dette er fordi vi starter vores samling fra kl. 9.00, hvor vi helst 

ikke vil forstyrres. Da det kan forstyrre vores aktiviteter.  

 

Hvis der er noget som i mener kan påvirke jeres barn, er det vigtigt i fortæller det til personalet. 

Det kan fx være om jeres barn har sovet dårligt, er ved at få tænder, flytning mm. Så kan vi bedst 

muligt støtte op omkring jeres børn.  

Hvis der er brug for længere tids samtale, så finder vi en tid til et møde.  
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Vi vil også gerne vide hvis jeres børn bliver hentet af nogle andre end jer forældre og udleverer 

ikke jeres barn til nogle, uden at have fået besked om dette. Det er derfor vigtigt at fortælle til 

personalet om fx mormor eller onkel Ib henter.  

 

Aflevering / afhentning foregår i garderoben / ved døren til stuen. Fredag eftermiddag er der 

adgang til hele huset. Vi oplever at det forstyrrer børnene mindst muligt.  

 

Aula  

Vi anvender Aula som vores elektroniske platform til bl.a. at kommunikere med jer forældre. Det 

kan være beskeder, men også opslag hvori vi lægger billeder op, dagbøger af hvad vi har lavet i 

løbet af dagen, ugens madplan mm. Derudover vil der også komme invitationer til arrangementer 

og forældresamtaler på Aula.  

Derudover anvender vi Aula til at se, hvornår jeres børn bliver afhentet og af hvem. Det er derfor 

vigtigt, at i holder øje med Aula.  

 

Fødselsdag  

Vi fejrer gerne jeres barns fødselsdag i institutionen ved vores formiddagssamlingen kl. 9 på stuen, 

vi dækker fødselsdagsbord og synger fødselsdagssang og jeres barn får en gave. Jeres barn er 

velkommen til at dele godter ud (gerne sunde alternativer og kun til egen stue) og I er velkomne til 

at være med. Børnehaven kan også deltage i fødselsdage hjemme hos fødselsdagsbarnet, dette 

sker ikke for vuggestuen.  

 

Sygdom / ferie  

Når jeres barn er syg eller holder fri er det vigtigt at vi får det af vide så tidligt om morgenen som 

muligt (senest kl. 09), da vi tilrettelægger dagen ud fra det antal børn, der kommer den enkelte 

dag. 

Det er også vigtigt at vi får af vide hvad jeres barn fejler – Vi informere på tavlen hvis der er 

sygdomme som vi mener I som forældre kan have gavn af at vide, for at kunne tage forholdsregler.  
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•  Børn skal ikke i institution når de er syge, - det vil sige når deres almentilstand er 

dårlig/anderledes end normalt og de ikke kan deltage i hverdagens børnefællesskab.  

•  Børn skal ikke i institution hvis de har kastet op aftenen forinden eller i 

løbet af natten.  

•  Børn skal ikke i institution hvis de har fået smertestillende medicin, da det slører barnets 

almentilstand.  

 

Vi vurderer også jeres barn ud fra deres velbefindende.  

Et utrygt og ulykkeligt barn har ikke nødvendigvis feber, men kan have mere behov for mor eller 

far i perioder.  

Ved vurderingen af om et barn sygt, indgår også følgende:  

•  Smittefare overfor andre børn og personale  

•  Dagligdagen blandt mange andre børn kan godt være hård, hvis man ikke er helt rask.  

•  At alle børn i institutionen - også de raske – har krav på personalets omsorg.  

 

Når vi ringer jeres barn hjem, er det vigtigt at I kommer med det samme – hvis I har lang 

transporttid skal I overveje om der er andre der er tættere på der kan komme hurtigere og hente 

jeres barn. Vi ringer ikke børn hjem der ikke har brug for det.  

 

Af hensyn til og respekt for barnet, de øvrige børn, samt personalet, er det meget vigtigt, at barnet 

først kommer tilbage i vuggestuen, når det er HELT friskt.  

 

Helligdage og lukkedage 

Arresø Børnehus holder lukket dagen efter Kr. Himmelfartsdag og dagene mellem jul og nytår; 

inklusiv den 31. december og uge 29 + 30 hvor der tilbydes alternativ pasning i en af de andre 

institutioner i kommunen.  

Vi holder også lukket grundlovsdag og juleaftensdag, hvor der Ikke vil blive tilbudt alternativ 

pasning.  
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Kroniske sygdomme  

Vi må kun give medicin, hvis der er tale om en kronisk lidelse, og hvis der ligger en vejledning fra 

lægen. Der skal være en vejledning skrevet af lægen, der tydeligt fortæller hvordan, hvornår og 

hvor meget der skal gives.  

 

Forældresamarbejde 

Det er vigtigt at vi løbende taler i hverdagen om hvordan I oplever at starte hos os. Når jer og jeres 

barn har været i institutionen i 3 måneder, og i er begyndt at vænne jer til institutionslivet og 

hverdagen har indfundet sig. Vil vi invitere jer på en samtale, hvor vi bl.a. taler om de første tre 

måneder og jeres barn. 

  

Omkring jeres barns 2-års fødselsdag kan i forældre ønske en samtale med jeres stuepersonale 

omkring jeres barn fx om søvn, barnets hverdag, venskaber, renlighed og viljestyrke.  

 

Hvis I eller vi har brug for samtaler der ikke kan klares i på stuen, legepladsen eller garderoben så 

tager vi gerne en snak -  så sig bare til så finder vi et tidspunkt hvor det kan passe ind! Vores 

samarbejde og fælles engagement er supervigtigt for at jeres barn har det godt hos os.   

Det er også vigtigt for os, at i har tillid til personalet, ligesom jeres børn. Så vi sammen kan løfte 

vores kompetencer omkring jeres barn.  

 

Sommer og sol  

Når vejret begynder at blive varmere og solen stærkere, beder vi jer om at give jeres børn 

solcreme på inden de bliver afleveret. Vi giver dem solcreme på inden vi skal ud og lege efter 

frokost. Hvis jeres barn har en lille solhat, må de meget gerne have den med.  

 
Vi glæder os til at lære jer og jeres barn at kende 

 
 

Hilsen 

Personalet i Arresø Børnehus 


